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３　国勢調査
１　人口・世帯数 （各年10月1日現在）

昭和30年 71,619

昭和35年 70,720

昭和40年 71,340

昭和45年 73,058

昭和50年 78,368

昭和55年 81,167

昭和60年 82,934

平成2年 83,045

平成7年 83,431

平成12年 83,207

平成17年 81,561

平成22年 80,518

平成27年 77,419

令和2年 74,316

（資料：デジタル戦略推進課「国勢調査」）

２　年齢（４区分）別人口 （各年10月1日現在 単位：人、％）

人口総数

（A）

昭和30年 71,619

昭和35年 70,720

昭和40年 71,340

昭和45年 73,058

昭和50年 78,363

昭和55年 81,167

昭和60年 82,934

平成2年 83,045

平成7年 83,431

平成12年 83,207

平成17年 81,561

平成22年 80,518

平成27年 77,419

令和2年 74,316

（資料：デジタル戦略推進課「国勢調査」）

（注） 人口総数には、「年齢不詳」を含みます。
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３　地区別人口・世帯数 （令和2年10月1日現在）

世帯数 人口（人）

(世帯） 総数 男 女

27,757 74,316 35,918 38,398

龍野地区 1,556 3,739 1,741 1,998

小宅地区 5,795 14,586 7,248 7,338

揖西地区 2,826 8,110 3,922 4,188

揖保地区 1,491 4,153 1,996 2,157

誉田地区 1,263 3,381 1,627 1,754

神岡地区 1,879 5,079 2,438 2,641

西栗栖地区 783 2,265 1,239 1,026

東栗栖地区 811 2,507 1,202 1,305

香島地区 751 2,166 1,032 1,134

新宮地区 1,404 3,787 1,766 2,021

越部地区 1,053 2,829 1,326 1,503

半田地区 1,525 4,328 2,063 2,265

神部地区 2,379 6,043 2,924 3,119

河内地区 492 1,403 657 746

御津地区 3,396 9,117 4,324 4,793

室津地区 353 823 413 410

（資料：デジタル戦略推進課「令和2年国勢調査」）

 総  数

地区名
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４　昼夜間人口 （各年10月1日現在 単位：人、％）

（A）

昭和40年 71,340

昭和45年 73,058

昭和50年 78,363

昭和55年 81,167

昭和60年 82,934

平成2年 83,045

平成7年 83,431

平成12年 83,207

平成17年 81,269

平成22年 80,518

平成27年 77,419

令和2年 74,316

（資料：デジタル戦略推進課「国勢調査」）

５　産業別１５歳以上就業者数 （各年10月1日現在 単位：人、％）

就業者総数

（A） 就業者数 就業者比率

（B） （D/A）

昭和30年 32,984 15,689 24.5

昭和35年 34,628 12,428 26.8

昭和40年 36,226 9,718 29.6

昭和45年 38,973 8,503 32.3

昭和50年 36,717 4,456 38.8

昭和55年 36,894 3,132 42.7

昭和60年 37,872 2,745 43.9

平成2年 38,878 2,037 45.9

平成7年 40,327 1,910 49.0

平成12年 38,924 1,411 52.6

平成17年 37,710 1,473 55.2

平成22年 35,836 1,007 58.0

平成27年 35,505 1,023 58.2

令和2年 34,840 1,077 58.5

（資料：デジタル戦略推進課「国勢調査」）

（注） 就業者総数には、「分類不能の産業」を含みます。
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６　人口集中地区（ＤＩＤ） (令和2年10月1日現在)

（資料：デジタル戦略推進課「令和2年国勢調査」）

（注） 「人口集中地区」とは、国勢調査基本単位区を基礎単位地域とし、原則として人口密度が、4,000人/k㎡以上の基本

　　　 単位区が隣接し、それらの地域の人口が国勢調査時に5,000人以上を有する地区をいいます。

　　　 なお、人口密度が4,000人/ k㎡未満でも、地区内に常住人口の少ない公共施設等のある地域を含めている場合は、

　 　　人口集中地区としています。

７　配偶関係・年齢・男女別１５歳以上人口 (令和2年10月1日現在　単位：人)

小計 未婚 死別 離別 小計 未婚 死別 離別

63,345 30,093 8,956 1,083 1,199 33,252 6,786 5,530 1,868

15～19歳 3,532 1,757 1,750 - - 1,775 1,771 - - 

20～24歳 3,141 1,592 1,500 - 4 1,549 1,437 1 11

25～29歳 2,605 1,368 1,027 - 18 1,237 761 2 41

30～34歳 3,273 1,680 802 2 45 1,593 520 4 87

35～39歳 3,982 2,043 787 - 65 1,939 453 1 139

40～44歳 4,601 2,341 686 7 109 2,260 428 10 185

45～49歳 5,522 2,758 758 7 173 2,764 442 45 301

50～54歳 4,662 2,223 519 13 150 2,439 342 56 256

55～59歳 4,475 2,201 383 25 156 2,274 166 96 191

60～64歳 4,589 2,193 294 47 155 2,396 132 207 162

65～69歳 5,423 2,578 221 129 134 2,845 101 410 165

70～74歳 6,175 2,907 152 153 100 3,268 97 685 158

75～79歳 4,720 2,157 49 189 56 2,563 55 943 76

80～84歳 3,138 1,279 18 206 21 1,859 33 1,065 45

85歳以上 3,507 1,016 10 305 13 2,491 48 2,005 51

（資料：デジタル戦略推進課「令和2年国勢調査」）

（注） 総数には、配偶関係「不詳」を含みます。
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８　家族類型別世帯数・世帯人員 （令和2年10月1日現在）

（資料：デジタル戦略推進課「令和2年国勢調査」）

（注）非親族を含む世帯には、家族類型「不詳」を含みます。

９　世帯人員別一般世帯数・一般世帯人員 （令和2年10月1日現在）

（資料：デジタル戦略推進課「令和2年国勢調査」）

10　住居の種類・住宅の所有関係別一般世帯数・一般世帯人員 （令和2年10月1日現在）

（資料：デジタル戦略推進課「令和2年国勢調査」）

　1世帯当たり

102

2,286

区分 総数

一般世帯

世帯数
（世帯）

施設等
の世帯一般世帯

総数

親族のみの世帯

非親族を
含む世帯
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以外夫婦のみ 夫婦と子 その他

世帯人員
（人）

27,757 27,655 6,191 8,003 2,695 2,266 1,749
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(B/A)

（人）

22,132

834

3,977

303

203

206

民営の借家

給与住宅

間借り

主世帯

住宅に住む一般世帯

（A）

（世帯）

持ち家

1.67

2.79

2.60

2.61

2.62

27,655

27,449

公営・都市再生機構・公社の借家

一般世帯総数

36

31

うち、65歳
以上世帯員
のいる世帯
人員 (D/C)

2.52

2.52

2.52

2.61

492

378

378

71

81

61,780

1,684

7,318

2.60

1.97

2.02

1.84

1.62

1.86

1.83

71,652

71,274

2.58

1.65

　世帯数 　世帯人員

住宅以外に住む一般世帯

うち、65歳
以上世帯員
のいる世帯
人員 (D)

36,080

35,999

35,928

34,332

649

882

65

うち、65歳
以上世帯員
のいる世帯
数(C)

14,319

14,288

14,252

13,307

393

527

（B）

(人)

72,030

25

27,246

区分

- 41 -



11　住宅の建て方別一般世帯数・一般世帯人員 （令和2年10月1日現在）

（資料：デジタル戦略推進課「令和2年国勢調査」）

12　１５歳以上労働力状態 （令和2年10月1日現在　単位：人）

（資料：デジタル戦略推進課「令和2年国勢調査」）

（注） 人口総数（15歳以上）には、労働力状態「不詳」を含みます。

3,628

13,049

休業者

完全失業者

非労働力人口総数
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その他
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主に仕事

家事のほか仕事

通学のかたわら仕事

通学

36,119

34,840

28,642

4,823

576

799
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男 女
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人口総数（15歳以上） 63,345 20,156 9,937 20,226 13,026

その他

62,874 644 8,045 4,821 2,594 63071,652

1世帯当たり人員　（B/A） 2.61 2.79 2.03 1.78 1.68
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一般世帯人員（人）　(B) 89

一戸建 長屋建
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総数
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16,929 3,167
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